
 
KØBENHAVNS KOMMUNE - Børne- og Ungdomsforvaltningen 

Dagsorden Forældrerådet for Fritidsinstitutionen ved Sortedamskolen 

Tilstede: Dorthe (KKFO leder), Bianca (Pædagog 
Børnedammen), Caroline (Pædagog Remisen), 
Forældre: Josefine (2.X), Julie (1X), Line (3.X), 
Majken (1.U), Sabine (1.V), Heidi (3.X), Ditte 
(1.U) og Eva (1.V) 
 

Afbud:  Line (1.U) 

Sted: Remisen KKFO 

 

Dato og tid: 24.03.25 kl. 16:30-18 

 

Referent: Eva  

 

Emne  

Velkommen og valg af referent Eva blev valgt til referent. 

Nyt fra ledelsen: 
 

Maj perioden er lige rundt om hjørnet. Det er hårdt at skulle sige farvel til de store 3. klasser. I forhold til de nye børn, er der 3 afsatte 
pædagoger, en fra hver afdeling, som sammen er i gang med at planlægge indkøringsperioden.  
Der er forslag om, at det er vigtigt at lære de nye forældrene hvad det indebærer at være forældre på KKFO’en. F.eks. at der lukkes kl 16 om 
fredag og vigtigheden af at melde fravær ind. Det er oplagt, at det tages op på det kommende forældremøde for de nye børn, som ligger i maj. 
Der er ikke nogen dato på endnu.  

Nyt fra afdelingerne Børnedammen: Bianca skal tage imod de nye maj børn. Der kigges ind i forskellige aktiviteter og at de rigtige ressourcer bliver sat på for den 
kommende periode. Det går godt generelt på Børnedammen. I miniklubben har de lavet film aften arrangement med at lave pizzaer sammen 
og se film. Der er også planlagt en tur til Experimentariummet. 
Der er Harry Potter tema for 3. klasserne i skolen, og salen er inddraget til den temauge. Det vil sige at Børnedammen ikke kan være i salen i 
denne uge, hvilket gør det lidt presset. Der er ansat en ny pædagog, Cecilie, som er kommet rigtig godt fra start. 
 
Remisen: Sandra skal tage imod de nye maj børn. Personalet kigger ind i at sikre, at der er den rette bemanding som imødekommer både de 
nye børn, og at der også stadig bliver taget hånd om de ’gamle børn’. Sandra og Caroline er lånt ud en dag om ugen hver til Kometen, indtil der 
er ansat en ny pædagog for at skabe stabilitet. 
 
Kometen: Dorte har ikke en konkret melding fra personalet, men der mangler to faste personaler, en for pædagog Anne Marie og for en der er 
sygemeldt. Dorte er selv dernede to dage om ugen. Jonas skal tage imod de nye maj børn. Det giver lidt ro, at der kommer fast personale fra 
Remisen. Der er samtaler i denne uge med håb om at ansætte en ny pædagog.  

 
Nyt fra forældrerådet 

 

 
Ikke noget 
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Status på Job situationen 
 

Der er samtaler i denne uge for at ansætte en ny pædagog til Kometen. Der søges også en fast medhjælper til Remisen. 

Tilsyn 
 

Tilsynsrapporten er endnu ikke modtaget. Dorthe og personalet som var med til tilsynsdialogen, havde en god mavefornemmelsen efter 
mødet. Forældrene opfordrer til, at der inviteres til mødet tidligere end en uge næste gang. Dorthe fortæller, at hun heller ikke havde fået 
datoen i god tid. 
 

Skærmpolitik 
 

Forældrene ønsker mere info om hvordan skærm bruges på de forskellige afdelinger, og hvad skærmpolitikken er.  
På Børnedammen har de 2 IPads til brug til inspiration til at lave krea, eller høre lydbøger. Ikke til at spille på. 
Spillerumstiderne er inddelt så der er kun 2 klasser om dagen, der har adgang. Det giver ro, da børnene ved præcis, hvornår de kan spille eller 
ej. Hver halve time bliver rummet tømt på nær for dem der skal spille næste gang. Der er spilletid 15 minutter ad gangen, måske mindre, også 
kan man sidde og kigge på lidt. Det er for at sikre, at der ikke er nogen, der sidder og gemmer sig i længere tid i spillerummet og kigger på. 
Forældrene fra Børnedammen melder ind at de også oplever, at pædagogerne er gode til at sende børnene ud. Det er max to dage om ugen, 
at en klasse har mulighed for at komme i spillerummet. Hvis der er mangel på personale ved sygdom eller lignende, er det spillerummet, som 
er det første sted, som bliver lukket ned og i stedet bruger man ressourcerne andre steder. 
 
På Remisen er der åben for spillerummet mandag, onsdag og fredag. Man får 15 minutters spilletid også kan sidde og kigge på 15 minutter. 
Der meldes tilbage fra forældrene, at de oplever, at der er for meget spilletid og at børnene får lov til at sidde og gemmer sig derind i lang tid, 
mere end den potentielle halve time. Caroline vil gå tilbage til sin personalegruppe af sikre sig at der strammes op. 
 
På Kometen ved vi ikke hvad de konkrete regler er, som det faste personale går med. Forældre fortæller dog om en bekymring omkring brug 
af IPads, som f.eks. bliver taget med på 102, hvor de bare sidder og spiller. Børnene spiller bl.a. gratis spil som kan være af meget svingende 
kvalitet og typer. Der er sendt en spilanbefaling fra en forælder, som arbejder som spil-udvikler, for netop bedre at vejlede personalet på 
Kometen. Den er modtaget af Dorte.  
Der er forældre som fortæller om at deres børn slet ikke er interesseret og de oplever derfor ikke at skærmbrugen som et problem. Der er dog 
tilbagemelding fra forældrene fra Kometen og Remisen om at de oplever at der spilles for meget. Det vil være bedre med en stor skærm, hvor 
man kan sidde sammen og spille i stedet for to børn, sidder lidt for sig selv med hver sin iPad. De har også en PlayStation, som der også spilles 
på. 3. klasserne får lov at spille andre spil end børnehaveklasserne, men børnehaveklasserne sidder og ser med, som ikke nødvendigvis er 
alderssvarende for de yngste. 
 
Det er vigtigt at overholde aldersgrænserne for spillene. Forældregruppen efterlyser en meget konkret skærmpolitik, så det er ens på alle 
afdelinger. Dorthe fortæller at det er der, men at det skal nok lige friskes op. Det besluttes at der kun må spilles på den store fællesskærm. Der 
må ikke spilles på en iPad eller Nintendo Switch, som Remisen har, ved mindre den tilsluttes den store skærm.  
 
Nogle forældre har udtrykt bekymring for brugen af mobiltelefoner på KKFO’en, da de har set børn bruge dem. Reglen er den sammen på 
KKFO’en som i skolen, nemlig at der ikke må bruges telefoner eller smart watch på nogen af KKFO’erne. Det kan være godt at tage det op på et 
forældremøde. Det er vigtigt at forældrene ikke ringer til deres børns telefoner eller ur. De skal ringe til KKFO’ens telefon, hvis de skal give en 
besked til deres børn.  
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Evaluering af vinterferien 
 

Der var igen for mange voksne til meget få børn, fordi folk ikke havde meldt ferie ind. Der er spild af ressourcer som går fra vores alles samens 
børn. Der skal skrives ud igen om at huske at melde ferie. Ugen gik ellers godt. Der blev spillet meget bordtennis og der var turer til 
Fælledparken.  
Der er stadig problemer med at få lukket kl. 16 om fredagen, da forældre glemmer at hente deres børn. På Remisen skal man ud på den anden 
side af lågen inden kl. 16, da den skal låses. Det nytter derfor ikke noget at hænge ud på legepladsen efter kl. 16. Personalet fortæller at der er 
fremskridt, men et af problemerne også er, at der ofte er virkelig mange børn, som stadig er der kl. 15:30. Det bliver lidt stresset at skulle nå at 
få 35-50 børn ud ad døren den sidste halve time. Det er bedre at forældre ringer og siger undskyld og giver besked hvis de lige er forsinket.  
 

Evt. 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Opfølgning fra sidste møde – Billeder på afdelingerne af personalet. Eva har undersøgt om der er GDPR regler, som gør, at der ikke kan det. 
Det er der ikke. Personalet skal dog give samtykke for at deres billede må hænges op med deres navn, som der også gør på skolen. Der 
opfordres til at det bliver hængt op, inden de nye maj børn og forælder starter.  
 
Der spørges ind til, om der er en særlig måde at håndtere børn, hvis der er en gruppe som fylder rigtig meget på en negativ måde. Der er 
andre børn fra den pågældende klasse og i andre klasser som er bange for den gruppe børn der hentydes til. Majken, som sidder med i 
skolebestyrelsen, fortæller at man skal tage fat i kontaktforældrene, som skal tage fat i lærerne. De kan så tage det videre og der kan laves en 
ekstra indsats. De ekstra ressourcer kan potentielt komme med i KKFO’en. En anden mulighed er at insistere på at få et møde med ledelsen. 
 
Næste møde 20/5. 


